МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное областное автономное учреждение здравоохранения

«Мурманская областная стоматологическая поликлиника»

П Р И К А З

28 сентября 2023 года                                                                                           № 277.1-01

О внесении изменений в приказ ГОАУЗ «МОСП»

«Об учетной политике для целей налогообложения

на 2023 год» от 30.12.2022 № 290-01

   В соответствии с Налоговым Кодексом РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ ГОАУЗ «МОСП» «Об учетной политике для целей налогообложения

на 2023 год» от 30.12.2022 № 290-01 следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 5.6 раздела 5 «Налог на имущество» изложить в редакции:

«5.6. Распределение расходов по налогу на имущество между видами финансового

обеспечения производится ежеквартально в соответствии с процентами на основании

произведенных расчетов пропорционально доле соответствующего дохода в суммарном

объеме всех фактических доходов налогоплательщика, отражается в регистре налогового

учета распределения налога на имущество.».

1.2. Абзац второй пункта 5.6 раздела 5 «Налог на имущество» изложить в редакции:

«Утвердить форму регистра распределения налога на имущество за 2023 год (Приложение №

9)» изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

1.3. Абзац первый пункта 6.2 раздела 6 «Земельный налог» изложить в редакции:

«6.2. Распределение расходов по земельному налогу между видами финансового

обеспечения производится ежеквартально в соответствии с процентами на основании

произведенных расчетов пропорционально доле соответствующего дохода в суммарном

объеме всех фактических доходов налогоплательщика, отражается в регистре налогового

учета распределения земельного налога.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Когут А.Ф.

И.о.главного  врача                               подпись                                                  А.В.Ведерникова